
  

 

РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан 
 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ 

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУРАВЛЕНИЯ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ» 

 

В соответствии с федеральными, законами от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения 

сумона Ырбан Тоджинского района, Хурал представителей   

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должность главы местной администрации по 

контракту и членов их семей на официальном сайте органа 

местного самоуправления и предоставление этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования (приложение 

№1). 

2. Утвердить форму для размещения сведений о доходах,  об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должность главы местной администрации по 

контракту и членов их семей на официальном сайте органа 

местного самоуправления и предоставление этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования (приложение 

№2). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава-Председатель Хурала представителей 
сельского поселения сумона Ырбан:                                     Н.Н. Романина 

 

ТОЖУ КОЖУУННУН 

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА 

ЧЕРИНИН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

 
 

 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОНА ЫРБАН 

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА 
с. Ырбан, ул. Промышленная 10 

тел. 8-394-50-2-17-03 

                                      

   
   

№ 2                   28   февраля          2018 г. 



 

 

Приложение N 1 

к решению Хурала представителей  

                                                                                                 сельского поселения сумона Ырбан 

                                                                                                                          Тоджинского района 

                                                                                                        От 28.02.  2018г №2 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ 

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУРАВЛЕНИЯ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ 

1 .  Настоящим Положением устанавливаются порядок размещения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих должности глав местной администрации по 

контракту, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на 

официальном сайте в сети интернет органа местного самоуправления, а 

также о предоставлении этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросами. 

2.  На официальных сайтах органов местного самоуправления в сети 

интернет размещаются и средствам массовой информации предоставляются 

для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

замещающему муниципальную должность главы местной администрации по 

контракту, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 

площади и страны расположения каждого из них; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему 

муниципальную должность главы местной администрации по контракту, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность главы 

местной администрации по контракту, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

3.  В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о 

доходах лица, замещающего должность главы местной администрации по 

контракту, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 



имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об 

их обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

лица, замещающего главы местной администрации по контракту; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, 

замещающего должность главы местной администрации по контракту, его 

супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность 

главы местной администрации по контракту, его супруге (супругу), детям, 

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или 

являющуюся конфиденциальной. 

4.   Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, размещают на 

официальном сайте Хурала представителей  в 14-дневный срок со дня 

истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. 

5.   Размещение на официальном сайте представительного органа местного 

самоуправления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, 

обеспечивается председателем Хурала представителей. 

6. Председатель Хурала представителей:  

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса о предоставлении 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера от средства массовой информации 

сообщают о нем лицу, замещающему должность главы администрации по 

контракту, в отношении которого поступил запрос; 

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации обеспечивают 

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, 

в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном 

сайте в сети интернет. 

7. Председатель Хурала представителей несет в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Республики 

Тыва ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 
 

 



Приложение N 2 

к решению Хурала представителей  

                                                                                                 сельского поселения сумона Ырбан 

                                                                                                                          Тоджинского района 

                                                                                                        От 28.02.2018г. №2 

 

ФОРМА 
для размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих должности главы администрации по 

контракту и членов их семей на официальном 
органов местного самоуправления и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования 

Фамилия, 

инициалы 

Должность Общая сумма 

декларированного 

дохода за 20__г. 

(руб) 

Перечень объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих на 

праве собственности или 

находящихся в пользовании. 

Перечень 

транспортных 

средств, 

принадлежащ

их на праве 

собственности 

(вид, марка)  
Вид 

объектов 

недвижимос

ти 

Площад

ь (кв.м) 

Страна 

расположе

ния 

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 


